2

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав Кондинского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 49 Устава Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Дума Кондинского района решила:

1. Внести в Устав Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, принятый решением Думы Кондинского района                  от 02 июня 2005 года № 386 «О новой редакции Устава Кондинского района»                                (с изменениями от 22.11.2006 № 228, от 15.11.2007 № 466, от 27.06.2008 № 592,                   от 26.03.2009 № 749, от 17.09.2009 № 807, от 21.04.2010 № 967,от 27.05.2010 № 973,                  от 16.09.2010 № 1010, от 28.12.2010 № 29, от 30.06.2011 № 104, от 27.10.2011 № 154,     от 02.12.2011 № 181, от 31.05.2012 № 237, от 18.07.2012 № 255, от 20.03.2013 № 331, от 18.09.2013 № 370, от 28.01.2014 № 429, от 29.07.2014 № 477, от 26.11.2014 № 505,                        от 29.04.2015 № 554, от 03.09.2015 № 588, от 26.01.2016 № 42, от 05.07.2016 № 136,             от 08.11.2017 № 179, от 28.12.2016 № 187, от 07.03.2017 № 233, от 10.07.2017 № 292, от 30.11.2017 № 334, от 14.12.2017 № 349, от 03.04.2018 № 390, от 25.03.2019 № 496, от 25.03.2019 № 497, от 05.07.2019 №534, от 16.01.2020 № 593, от 26.03.2020 № 624,  от 29.01.2021 № 743, от 15.07.2021 № 807, от 07.10.2021 № 835, от 16.11.2021 № 849, от 30.08.2022 № 928, от 24.08.2023 № 1044, от 24.08.2023 №1044, от 26.12.2023           № 1096, от 23.05.2024 № 1150) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 22 дополнить подпунктом 111 следующего содержания:

«111) приобретения им статуса иностранного агента;».

1.2. Пункт 1 статьи 25 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) приобретения им статуса иностранного агента.».

1.3. Пункт 2 статьи 47.1 дополнить подпунктом 41 следующего содержания:

«41) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Обнародовать решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4. Направить в регистрирующий орган в течении 10 дней со дня обнародования настоящего решения сведения об источнике и о дате обнародования настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Председатель Думы Кондинского района
 Р.В. Бринстер

Исполняющий обязанности главы Кондинского района
А.И. Уланов
пгт. Междуреченский

29 октября 2024 года

№ 1183